



Najczęściej popełniane błędy przy segregacji odpadów

data aktualizacji: 2021.05.25



Segregujesz odpady od dawna, ale niekiedy wciąż zastanawiasz się gdzie umieścić poszczególne przedmioty? Nic dziwnego, ponieważ nazwy kategorii znajdujące się na kontenerach do segregacji mogą być niekiedy zbyt ogólną wskazówką. Zdarza się, że mimo dobrych chęci, po prostu nie wiemy gdzie umieścić śmieci. Lista kłopotliwych przedmiotów jest długa: żarówki, ubrania, kartony po mleku, zabawki czy paragony, a jest ich o wiele, wiele więcej. Takie rzeczy często lądują w niewłaściwych kontenerach. Sprawdź, jakie są najczęściej popełniane błędy przy segregacji odpadów i dowiedz się jak ich uniknąć.

1. Pojemnik na papier

Częstym błędem jest wrzucanie do niebieskich pojemników zużytych ręczniczków papierowych. Tymczasem tłuste czy zabrudzone ręczniczki mogą zanieczyścić pozostałe przedmioty znajdujące się w kontenerze i utrudnić ich recykling. Do tego pojemnika nie należy także wrzucać zużytych chusteczek higienicznych, serwetek czy papieru toaletowego. Wszystkie te rzeczy powinny trafić do pojemnika na odpady zmieszane. Do kontenerów na papier często wrzucamy także paragony. Niestety wykonane są one z papieru termicznego, którego nie sposób poddać recyklingowi, ponieważ zawiera substancje chemiczne. Paragon należy zatem wrzucić do pojemnika na odpady zmieszane. A jak to jest z kartonami? [Tektura](#), z której wykonane są [kartony](#), oczywiście nadaje się do ponownego przetworzenia, ale przed wrzuceniem pudełek do pojemnika, należy usunąć z nich wszelkie taśmy,

etykiety czy foliowe koperty kurierskie. Potem wystarczy już tylko zgnieść pudełko i umieścić w koszu. W pojemniku na papier nie powinny być umieszczane także styropianowe tacki i opakowania. Takie rzeczy należy wrzucać do pojemników na metale i tworzywa sztuczne, a jeśli są mocno zabrudzone – do pojemników na odpady zmieszane.

2. Pojemnik na szkło

Do pojemników na szkło należy wyrzucać: słoiki, szklane butelki po napojach, a także szklane opakowania po kosmetykach. Nie można jednak umieszczać w nich: porcelany, fajansu, ceramiki i naczyń żaroodpornych. Te rzeczy powinny trafić do pojemnika na odpady zmieszane. Do kontenera na szkło nie wyrzucaj także lustro, szyb, termometrów, strzykawek i zniczy z woskiem. Co istotne, szkła wcale nie trzeba myć przed wrzuceniem do pojemnika. Jedyne co musimy zrobić, to opróżnić zawartość słoika czy szklanego opakowania. Firmy recyklingowe wyczyszczą je w profesjonalny sposób. Jeżeli więc przed wyrzuceniem słoika, szorujesz go przez kilka minut, jak najszybciej skończ z tym zwyczajem. W ten sposób po prostu marnujesz wodę.

3. Pojemnik na metale i tworzywa sztuczne

W pojemniku na metale i tworzywa sztuczne powinny znaleźć się: plastikowe butelki, nakrętki, reklamówki, folie, puszki czy kartony po mleku i napojach. Pod żadnym pozorem nie mogą tam trafiać zużyte baterie i akumulatory. W pojemniku nie należy umieszczać także urządzeń elektrycznych i nieopróżnionych opakowań po lekach oraz farbach. I tym razem, podobnie jak w przypadku szkła, mycie opakowań nie jest konieczne.

4. Pojemnik na bioodpady

Wyrzucanie bioodpadów także może przysporzyć sporo trudności. Do brązowego pojemnika mogą trafiać: skorupki jaj, resztki po posiłkach, fusy od kawy i herbaty, trawa, liście, trociny, obierki, przeterminowane owoce i warzywa. Nie można jednak umieszczać w nim: ziemi, kamieni, popiołu, odchodów zwierzęcych, kości, a także mięsa, drewna impregnowanego i oleju. W przypadku bioodpadów trzeba jeszcze zwrócić uwagę na to, jak wrzucamy rzeczy do pojemnika. Zdarza się bowiem, że bioodpady trafiają do pojemników w foliowych workach. Tymczasem należy wrzucać je do kontenera luzem lub w specjalnych biodegradowalnych workach, które można kupić już w niemal każdym sklepie.

W trakcie segregacji czyha na nas kilka pułapek, których większości osób niestety nie udaje się uniknąć. Jeżeli jednak zależy ci na środowisku i chcesz segregować odpady prawidłowo, wydrukuj listę kłopotliwych produktów wraz z opisem, gdzie powinny trafić i zawieś ją w kuchni. Dzięki temu wszystkie rzeczy posegregujesz dokładnie i szybko.

Artykuł sponsorowany.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/64481-najczesciej-popelniane-bledy-przy-segregacji-odpadow>